Администрация городского округа город Бор

Нижегородской области

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

	От 05.03.2020
	                                    № 1099

	Об утверждении перечня объектов на территории городского округа г.Бор, подлежащих благоустройству и ремонту в 2020 году в рамках реализации мероприятий по обустройству и восстановлению памятных мест, посвященных Великой Отечественной войне

В целях реализации на территории городского округа г.Бор мероприятий по обустройству и восстановлению памятных мест, посвященных Великой Отечественной войне, администрация городского округа  г. Бор постановляет:

1.Утвердить прилагаемый Перечень объектов на территории городского округа г.Бор, подлежащих благоустройству и ремонту в 2020 году в рамках реализации мероприятий по обустройству и восстановлению памятных мест, посвященных Великой Отечественной войне.

2.Общему отделу администрации городского округа г. Бор  обеспечить размещение настоящего постановления  на официальном сайте www.borcity.ru .

	Глава администрации
	       А.В. Киселев

	С.В.Сухарева
2-18-63

Утвержден
Постановлением администрации

 городского округа г.Бор

от 05.03.2020  № 1099
Перечнь объектов на территории городского округа г.Бор,
подлежащих благоустройству и ремонту в 2020 году  в рамках реализации мероприятий по обустройству и восстановлению памятных мест, посвященных Великой Отечественной войне
	№ п/п
	Наименование объекта
	Адрес (местоположение)

	1
	Памятник Вале Котику
	Нижегородская обл., г.Бор, ул.Махалова, д.8

	2
	Мемориальный комплекс (вечный огонь, обелиск, мемориальные плиты)
	 Нижегородская обл., городской округ город Бор,  г.Бор, Стеклозаводское шоссе, 25

	3
	Сквер "70-летия Победы"
	Нижегородская обл.,  г.Бор, ул.М.Горького, сквер "70 летия Победы"

	4
	Аллея Славы героев Великой Отечественной войны 1941-1945 гг
	Нижегородская обл., г.Бор, площадь Победы

	5
	Памятник солдату
	 Нижегородская обл.,г.Бор, ул.Октябрьская (у д.№4)

	6
	Музей боевой техники
	 Нижегородская обл., г.Бор, пл.Победы

	7
	Памятник "Учителям и ученикам школы - защитникам Отечества"
	 Нижегородская обл., г.Бор, ул.8-е Марта, д.13

	8
	Мемориал погибшим в Великую Отечественную войну
	Нижегородская обл., г.Бор, п.Большое Пикино, ул.1 Мая, д.10 (около Дома Культуры)

	9
	Памятник погибшим воинам
	 Нижегородская обл.,г.Бор, п.Неклюдово, ул.Потемино, у д.19

	10
	Памятник Воинам с монументом
	 Нижегородская обл., г.Бор, п.Неклюдово, ул.Клубная

	11
	Памятник погибшим воинам
	 Нижегородская обл., г.Бор, п.Неклюдово, ул.Чапаева

	12
	Мемориальный комплекс (Обелиск Победы)
	 Нижегородская обл., г.Бор, п.Октябрьский, ул.Октябрьская

	13
	Мемориальный комплекс "Никто не забыт, ничто не забыто"
	Нижегородская обл., город областного значения Бор, Кантауровский с/с, д.Каликино, площадь перед Домом Культуры (ул.Новая)

	14
	Бронзовая фигура участникам ВОВ (памятник)
	 Нижегородская обл., г. Бор, Кантауровский с/с, с.Кантаурово (ДК)

	15
	Памятник участникам ВОВ
	Нижегородская обл., город областного значения Бор, Краснослободский с/с, п.Керженец

	16
	Мемориал ВОВ
	 Нижегородская обл., г Бор, д.Красная Слобода (Краснослободский с/с)

	17
	Памятник участникам ВОВ
	Нижегородская обл., город областного значения Бор, Краснослободский с/с, с.Городищи

	18
	Памятник участникам ВОВ
	Нижегородская обл., город областного значения Бор, Краснослободский с/с, д.Ивонькино

	19
	Мемориальный комплекс (Памятник участникам ВОВ)
	Нижегородская обл., город областного значения Бор, Линдовский с/с, с.Чистое Поле

	20
	Мемориальный комплекс (Памятник участникам ВОВ)
	Нижегородская обл., город областного значения  Бор, Линдовский с/с, с.Линда, ул.Орджоникидзе

	21
	Обелиск участникам ВОВ
	 Нижегородская обл., г Бор, с.Спасское (Линдовский с/с)

	22
	Мемориал из черного  гранита
	 Нижегородская обл., г.Бор, д.Орлово (Останкинский с/с)

	23
	Памятная плита
	Нижегородская обл., город областного значения Бор, Останкинский с/с, д.Комарово

	24
	Мемориальный комплекс
	Нижегородская обл., город областного значения Бор, Останкинский с/с, с.Останкино, ул.Заводская

	25
	Памятник
	Нижегородская обл., город областного значения Бор, Останкинский с/с, д.Заскочиха

	26
	Обелиск
	Нижегородская обл., город областного значения Бор, Останкинский с/с, п.Большеорловское, ул.Микрорайон

	27
	Мемориальный комплекс погибшим воинам ВОВ
	Нижегородская обл., город областного значения Бор, ППК с/с, п.ППК, ул.Ленина

	28
	Мемориальный комплекс участников ВОВ (памятник)
	 Нижегородская обл., г.Бор, с.Редькино (Редькинский с/с)

	29
	Обелиск
	Нижегородская обл., городобластного значения Бор, Ситниковский с/с, п.Ситники, ул.Центральная

	30
	Памятник
	Нижегородская обл., город областного значения Бор, Ситниковский с/с, д.Тайново, 67

	31
	Памятник
	Нижегородская обл., город областного значения Бор, Ситниковский с/с, д.Зыково, 29

	32
	Памятник
	Нижегородская обл., город областного значения Бор, Ситниковский с/с, д.Борисовка, 10

	33
	Памятник
	Нижегородская обл., город областного значения Бор, Ситниковский с/с, д.Софроново, 28

	34
	Памятник
	Нижегородская обл., город областного значения Бор, Ситниковский с/с, д.Боталово, 7

	35
	Памятник
	Нижегородская обл., город областного значения Бор, Ситниковский с/с, д.Власово, 3

	36
	Мемориал погибшим воинам
	Нижегородская обл., город областного значения Бор, Ситниковский с/с, д.Золотово

	37
	Обелиск
	Нижегородская обл., город областного значения Бор, Ситниковский с/с, п.Железнодорожный,

ул.Центральная

	38
	Стела
	Нижегородская обл., город областного значения Бор, Ямновский с/с, д.Плотинка, ул.Культуры

	39
	Мемориальный комплекс
	Нижегородская обл., город областного значения Бор, Ямновский с/с, с.Ямново, ул.Центральная

	40
	Стела
	Нижегородская обл., город областного значения Бор, Ямновский с/с, д.Завражное, ул.Клубная

	41
	Стела погибшим воинам с.Ивановское
	Нижегородская обл., город областного значения Бор, Ямновский с/с, с.Ивановское

	42
	Стела погибшим воинам д.Долгово
	Нижегородская обл., город областного значения Бор, Ямновский с/с, д.Долгово

______________________________